
UCHWAŁA NR XXXIII/294/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana A.R. dotyczącej podjęcia uchwały w przedmiocie wolności, praw 

człowieka i obywatela oraz gwarancji bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada 

Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać petycję Pana A.R. z dnia 14 grudnia 2020r. w sprawie podjęcia przez Radę 

Miejską w Wyrzysku  uchwały  w przedmiocie  wolności,  praw  człowieka  i obywatela  oraz  gwarancji 

bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19 za bezzasadną z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 3432EB70-D3B8-4950-9F3D-88EB60D5F8A3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIII/294/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 19 lutego 2021 r. w sprawie

rozpatrzenia petycji Pana A.R. dotyczącej podjęcia uchwały w przedmiocie wolności, praw

człowieka i obywatela oraz gwarancji bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19

Wiadomością przesłaną drogą elektroniczną do Rady Miejskiej w Wyrzysku – e-mail z dnia 14 grudnia

2020 r., wnoszący petycję Pan A.R., powołując się na art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz

ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, a także na art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym, wezwał Radę Miejską w Wyrzysku do rozpatrzenia petycji oraz do pilnego

podjęcia uchwały, której treść zredagował w sposób następujący:

( Początek cytatu) „UCHWAŁA

Zgodnie z  artykułem 32  Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo

do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu

politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za

niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych

wykluczające społecznie mieszkańców Gminy Wyrzysk z powodów rasowych, religijnych, medycznych

czy sanitarnych. Działania rozumiemy jako regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy

społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy

wspólnoty wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców Gminy Wyrzysk.

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko

wirusowi SARS-CoV-2 planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi biorcami mają być także

mieszkańcy Gminy Wyrzysk, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne

gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni

przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów

poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania

obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.” (koniec

cytatu).

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał petycję do Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, celem dokonania analizy pisma oraz przygotowania

stanowiska wraz z uzasadnieniem.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu 5 lutego

2021 roku, po przeanalizowaniu jej treści wyraziła swoje stanowisko w sprawie i uznała petycję za

bezzasadną.

Id: 3432EB70-D3B8-4950-9F3D-88EB60D5F8A3. Podpisany Strona 1



Podczas sesji w dniu 19 lutego 2021 r. Rada Miejska w Wyrzysku jednogłośnie uznała petycję za

bezzasadną. Składający petycję Pan A.R. w treści petycji porusza zagadnienia, które nie mieszczą się

w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej jako organu stanowiącego jednostki samorządu

terytorialnego. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach – petycja stanowi takie wystąpienie, które

zawiera postulat podjęcia przez organ władzy publicznej określonego, co do treści i formy prawnej

żądania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W treści petycji jej nadawca powoływał wprost artykuł 32 i art. 39 Konstytucji RP. Przepisy te

wyrażają zasadę równości wobec prawa i zakazu dyskryminacji jednostki oraz zakaz poddawania

eksperymentom naukowym bez dobrowolnej zgody. W dalszej części petycji, Pan A.R. postulował, aby

włączyć treść tych przepisów do treści uchwały, której podjęcia przez Radę Miejską w Wyrzysku

oczekuje. Ustawa zasadnicza jaką jest Konstytucja RP chroni między innymi dobra i wartości jakimi są

prawa człowieka i obywatela RP. Aprobata w drodze uchwały przez organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego fundamentalnych wartości wyrażonych już w przepisach rangi konstytucyjnej

stanowi naruszenie obowiązujących technik legislacyjnych.

W myśl art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach

prawa. Zaproponowana w petycji treść uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę

Miejską w Wyrzysku do jej podjęcia. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do

właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy

nie stanowią inaczej. Pomimo, iż do zadań własnych gminy należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo

obywateli (art. 7 ust. 1 pkt 5 i pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym), to jednak zagadnienia związane

z wyborem producenta szczepionek oraz uregulowanie warunków ich zakupu oraz uzyskanie gwarancji

od producentów szczepionek przyjęcia i poniesienia wszelkiej odpowiedzialności prawnej i finansowej,

w związku z wystąpieniem ewentualnych niepożądanych odczynów poszczepiennych, nie mieszczą się

w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Nie należy także do kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku opiniowanie działań organów krajowych,

międzynarodowych czy lokalnych w kontekście cytowanych przepisów ustawy zasadniczej,

jak również formułowanie w formie uchwały oczekiwań w przedmiocie uzyskania od producentów

szczepionek gwarancji bezpieczeństwa.

Ponadto, wobec fakultatywnego charakteru planowanych szczepień przeciwko COVID-19,

nietrafne jest łączenie zagadnienia szczepień z dobrem gwarantowanym przez art. 39 Konstytucji RP, to

jest z wymogiem dobrowolnej zgody na poddanie się eksperymentom naukowym.

Przy rozpatrywaniu petycji Rada Miejska musi przestrzegać z urzędu swojej właściwości. Nie

zmienia tego sama możliwość podejmowania przez Radę Miejską w Wyrzysku stanowisk, rezolucji czy

Id: 3432EB70-D3B8-4950-9F3D-88EB60D5F8A3. Podpisany Strona 2



też apeli, gdyż delegacja do podejmowania tego rodzaju niewiążących stanowisk wynika jedynie ze

Statutu Gminy i nie tworzy podstawy materialnoprawnej do podjęciaw niniejszej sprawie rozstrzygnięcia.

Zagadnienia poruszone w petycji należą do zadań i kompetencji rządu – Rady Ministrów.

Natomiast z treści i formy petycji wyraźnie wynika, że nadawca petycji swój postulat skierował do ściśle

określonego adresata jakim jest Rada Miejska w Wyrzysku i to Radę Miejską w Wyrzysku wezwał do

podjęcia rozstrzygnięcia w formie uchwały.

Z tego powodu należy odstąpić od przekazania petycji według właściwości i petycję rozpatrzyć.

Z uwagi na powyższe należy uznać, że w kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku nie leży

podejmowanie uchwały w przedmiocie wolności, praw człowieka i obywatela oraz gwarancji

bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19.

Rada Miejska w Wyrzysku po zapoznaniu się z treścią petycji i opinią Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w sprawie rozpatrzenia petycji Pana A.R., dotyczącej podjęcia

uchwały w przedmiocie wolności, praw człowieka i obywatela oraz gwarancji bezpieczeństwa

szczepionki przeciwko COVID-19, uznała petycję za bezzasadną.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem

skargi.

Id: 3432EB70-D3B8-4950-9F3D-88EB60D5F8A3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-02-18T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




